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Hvordan får vi flere unge 16-25-årige i job eller uddan-
nelse? 
 

Jobcenter København og UU København varetager - sammen med bor-

gercentrene i Socialforvaltningen - opgaven med den koordinerende 

ungeindsats for unge uden job og uddannelse.  

 

Baggrund 

Siden KUI trådte i kraft i 2019, er antallet af unge uden job eller uddan-

nelse faldet med ca. 1000 personer (et fald på ca. 20 pct.). Data viser, at 

København løfter flere ud af gruppen end forventet ift. rammevilkårene. 

I samme periode er der ligeledes sket en positiv udvikling i andelen af 

unge, der er vokset op i København og har gennemført en ungdomsud-

dannelse som 25-årig - fra 75 pct. i 2019 til 79 pct. i 2023. Trods den po-

sitive udvikling er der fortsat for mange unge uden job og uddannelse ift. 

den nationale målsætning om, at denne andel skal være halveret i 2030. 

Ligeledes er der for få 'indfødte' københavnere, der har gennemført en 

ungdomsuddannelse, når de fylder 25 år ift. BR-målsætningen på 90 pct. 

i 2030.  

En væsentlig del af indsatsen for at få flere unge ind på arbejdsmarkedet 

eller i gang med en ordinær uddannelse er FGU (Den Forberedende 

Grunduddannelse). Etableringen af FGU har dog været præget af en 

række udfordringer, og elevtallet har siden været stærkt faldende. 

 

Hvis der skal endnu flere unge i job eller uddannelse, er vurderingen, at 

der er brug for at få fat i de unge, som UU og jobcenteret ikke er i kontakt 

med, eller som udebliver / falder fra indsatser eller uddannelse. Her har 

både Børne- og Ungdomsforvaltningen og Beskæftigelses- og Integra-

tionsforvaltningen gode erfaringer med fremskudte indsatser helt tæt på 

de unge. Begge forvaltninger ser især stort potentiale i at etablere fælles 

udgående unge-koordinationsteam. 

 

Med Budgetaftale 2025 er der afsat 69 millioner over de næste fire år til 

at udvikle og udbygge en ny tværfaglig ungeindsats, der skal hjælpe kø-

benhavnske unge i alderen 15-29 år med at komme i job eller uddan-

nelse. Det vil ske gennem et samarbejde på tværs af forvaltningerne BIF, 

BUF, KFF, SOF og SUF, som vil starte et nyt samarbejde om en indsats i 

bydelene Valby, Vesterbro og Kongens Enghave. 

 

Der er for nylig indgået aftale om Ungeløftet, der fokuserer på at hjælpe 

de 43.000 unge uden uddannelse eller arbejde (okt. 2024). Der afsættes 

mere end 1,3 mia. kr. frem mod 2035, som blandt andet går til styrkede 

indsatser til unge med psykiske eller sociale problemer. Hertil lægges 

der op til et nyt stærkt partnerskab mellem relevante aktører tæt på de 

unge. 

 

Det indstilles, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og Børne- og 
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• Hvordan styrker vi en helhedsorienteret tænkning ift. de unge, der er 

helt uden for job og uddannelser?  

• Hvordan kan vi blive endnu bedre til at koordinere overgangen ved 

det 18. år? 

• Hvordan kan vi styrke de unges valgkompetencer yderligere til at 

tage valg om uddannelse og erhverv, så de står stærkere i de valg 

de træffer? 

 

 


